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Föreningsstöd och stöd till studieförbunden år 2022 

Förslag till beslut 
att   besluta att för fördelning av föreningsstöd för år 2023 för 
ungdomsföreningarna bortse från kraven enligt riktlinjerna på minst 50% 
ungdomsmedlemmar, minst 200 ungdomsmedlemmar samt länsomfattande 
verksamhet. 
 
att   fastställa fördelning av föreningsstöd och stöd till studieförbund för år 
2023 till en kostnad av 40 525 000 kronor 

Sammanfattning 
Varje år delar kulturnämnden ut föreningsstöd och stöd till studieförbund för att 
skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle i länet. Bidraget delas ut till 
kulturföreningar, ungdomsföreningar, politiska ungdomsförbund, lokalhållande 
organisationer, pensionärsorganisationer, trafiksäkerhetsorganisationer, sociala 
stödorganisationer, organisationer för idrott, natur och miljö samt 
studieförbund. Förslaget om fördelning för 2023 bifogas i bilaga och uppgår till 
en kostnad av 40 525 000 kronor. 2021 gavs kulturföreningarna, sociala 
stödorganisationer och övriga föreningar möjlighet att ansöka om treårigt stöd 
för perioden 2022-2024 vilket beviljades för 20 föreningar. Dessa föreslås alla 
beviljas fortsatt stöd. 

Ärendebeskrivning 
Förslaget på fördelning av föreningsstöd och stöd till studieförbund 2023 hittas 
i beslutsunderlagets bilagor. Bidraget delas ut till kulturföreningar, 
ungdomsföreningar, politiska ungdomsförbund, lokalhållande organisationer, 
pensionärsorganisationer, trafiksäkerhetsorganisationer, sociala 
stödorganisationer, organisationer för idrott, natur och miljö samt 
studieförbund. 

För 2023 har bidrag sökts av 93 föreningar fördelat på 28 kulturföreningar, tolv 
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ungdomsorganisationer, fem politiska ungdomsförbund, 21 sociala 
stödorganisationer och 17 övriga föreningar och tio studieförbund. Tre 
föreningar som fått stöd för 2022 har inte sökt bidrag för 2023, medan tolv av 
de 93 ansökningarna för 2023 kommer från organisationer som inte fick stöd 
för 2022. Av de ansökningar som inte fick stöd för 2022 är det sju som nu 
föreslås beviljas bidrag för 2023. Det totala antalet organisationer som föreslås 
beviljas bidrag är 86 och därmed något fler jämfört med föregående års bidrag. 
De föreningar som är nya jämfört med 2022 års föreningsstöd är Blended 
Voices, Fröjdans, Föreningen svensk form Örebro län, Konstnärernas 
kollektivverkstad, Kristen samverkan Mellansverige, Brottsofferjouren och 
Våra gårdar. De avslag som föreslås baseras främst på delvis mycket 
bristfälliga ansökning och delvis bristande uppfyllelse av kravet på 
länsomfattande verksamhet.  

Mot bakgrund av pandemins påverkan på kulturaktörer och civilsamhället 
beslutade kulturnämnden den 25 mars 2021 (dnr 21RS1428) att verksamhet 
under 2020-2021 inte fungerar som ensam utgångspunkt för bidragsgivning 
2021-2022 av fasta verksamhetsstöd. Detta fick genomslag för ett antal 
föreningar som kunde få fortsatt stöd trots bland annat medlemstapp och 
nedlagda lokalavdelningar under pågående pandemi. Pandemin har även under 
2021 haft stor påverkan på föreningarna och minskningen av lokalavdelningar 
och medlemmar har fortsatt, främst för ungdomsföreningarna. 2021 års siffror 
är samtidigt de som ligger till grund för bedömningen inför 2023. Mot den 
bakgrunden föreslås kulturnämnden besluta att för ungdomsföreningarna bortse 
från riktlinjerna punkt 6.1 där krav på ungdomsmedlemsantal, 
ungdomsmedlemsandel och länsomfattande verksamhet återfinns. De 
föreningar som berörs är KFUM Örebro Värmland, KRIK Örebro län, Sverok 
Svealand och Kristen samverkan Mälardalen. 

Genomgripande har det varit påtagligt i handläggningen att i princip alla 
sökande organisationer har påtalat pandemins stora påverkan på verksamheten 
även under 2021, oavsett om det rör en mindre verksamhet med medlemmar 
från de närmsta grannkommunerna eller om det rör en större organisation med 
omfattande verksamhet i hela länet. I likhet med 2020 har påverkan för vissa 
inneburit att verksamheten delvis eller nästan helt fått ställas in, medan andra 
har kunnat ställa om eller på grund av verksamhetens art inte haft lika stora 
behov av omställning. En påtaglig förändring jämfört med tidigare års 
fördelning är att tre föreningar, RF SISU Örebro – distriktsidrottsförbundet, 
PRO Örebro län och Hela Sverige ska leva, föreslås få minskat stöd. 
Anledningen till minskningen är att dessa tre föreningar de senaste fem åren 
gått med stora plusresultat och har kunnat bygga upp ett stort eget kapital, 
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samtidigt som de fått stora stöd från Region Örebro län. De minskade stöden 
bedöms inte ha någon större långsiktig påverkan på föreningarnas ekonomiska 
situation. Det innebär samtidigt att det funnits resurser att omfördela och 
därmed har stödet kunnat ökas till de föreningar som i övrigt inkommit med 
fullständiga ansökningar och som kunnat visa att de har ökade ekonomiska 
behov.  

Bedömning 
Förslaget till fördelning av föreningsstöd för år 2023 innebär att Region Örebro 
län skapar förutsättningar för ett civilsamhälle som är fortsatt starkt och 
diversifierat, trots stor påverkan av pandemin.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Föreningar, organisationer och studieförbund som tar del av detta bidrag 
representerar ett underlag vars inriktning stödjer insatser inom ovanstående 
områden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Fördelningsförslaget ryms inom fastställd budget för 2023.  

Uppföljning 
En majoritet av de organisationer som Region Örebro län stödjer är 
återkommande från år till år. Varje ansökan ska innehålla bland annat 
verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, resultat- och balansrapport och 
budget. Region Örebro län har också rätt att göra en fördjupad uppföljning av 
organisationer som får stöd och förbehåller sig rätten att låta genomföra 
kvalitetskontroll av utförd revision. Organisationerna ska vid begäran lämna de 
uppgifter och verifikationer Region Örebro län behöver för sin granskning. Det 
innebär att det finns goda förutsättningar att följa upp och anpassa stödet inte 
bara utifrån varje års ansökan, utan även utifrån organisationernas utveckling 
över tid.  

För de föreningar som beviljats treårigt stöd kommer även inför 2024 krävas att 
de inkommer med en ansökan om förlängt stöd, med möjlighet för Region 
Örebro län att justera eller dra tillbaks bidraget.  
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Kulturnämnden den 12 december 2022. 

Bilaga 1, Förslag på beslut om fördelning av föreningsstöd och stöd till 
studieförbund för år 2023. 

Bilaga 2, Riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd 

Bilaga 3, Studieförbunden, uträkningsmall 

Bilaga 4, Politiska ungdomsförbunden, uträkningsmall 

Bilaga 5, Ungdomsorganisationerna, uträkningsmall 

 

Katarina Strömgren Sandh 
Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Samtliga sökande 
Ekonomiavdelning för regional utveckling 
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